
   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis ze společného jednání programového, kontrolního a výběrového výboru MAS – doplnění 

Místo konání: zasedací místnost MAS, Regnerova 143, Úpice 542 32 

Datum a čas konání: 11. 4. 2023 v 16:30 hod. 

 

Přítomní:  

Programový výbor MAS: 

viz prezenční listina 

 

Kontrolní výbor MAS: 

viz prezenční listina 

 

Výběrový výbor MAS: 

viz prezenční listina 

 

Kancelář MAS: 

Jan Balcar, Daniela Müllerová, Hana Bryknarová, Kateřina Matesová Valdová 

 

 

Program: 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

2. Výběr projektů v 5. výzvě PRV 

3. Prezentace výstupů z Pracovní skupiny pro přípravu strategie 
4. Sněm MAS – 27. 4. 2023 od 17:00 v kulturním domě v Libňatově – schválení programu, 

příprava podkladů; 

5. Různé 

 

 

 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program společného jednání. Zapisovatelkou zápisu jmenoval 

Kateřinu Matesovou Valdovou. Navrhl ověřovatele: 

 

Programový výbor – Jaroslav Jörka 

Výběrový výbor – Vladimíra Pátková 

Kontrolní výbor – Petr Hron 

 

 

Usnesení č.1: 

Přítomní členové orgánů MAS schválili program společného jednání a ověřovatele zápisu. 

Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 



   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
2 

2. Výběr projektů z 5. výzvy PRV 

Programovému výboru MAS byly poskytnuty veškeré podklady k jednotlivým projektům tak, aby 

schválení proběhlo co nejefektivněji. Jednotliví členové podepsali etický kodex a nikdo není ve střetu 

zájmů. Kontrolou prezenční listiny bylo zjištěno, že výbor splňuje všechny podmínky pro zasedání (je 

usnášeníschopný dle počtu členů a složení soukromý/veřejný sektor a zájmové skupiny). Schválení 

předvýběru i výběru projektů probíhalo dle Manuálu pro hodnocení, způsob výběru projektů, řešení 

střetu zájmů a zaručení transparentnosti. 

 

Dne 11. 4. 2023 od 16:00 zasedal výběrový výbor MAS, který provedl předvýběr projektů v 5. výzvě 

MAS z PRV. Projekty byly obodovány a seřazeny dle počtu bodů do tabulky.  

 
Výběrový výbor MAS předložil tabulku s bodovým hodnocením a návrhem přesunů alokace, viz níže. 

 

 
 
Usnesení č. 2: 
Programový výbor MAS schvaluje výběr projektů provedený výběrovým výborem MAS, a to pro fiche 
č. 1, 4 i 8 a přidělený počet bodů a pořadí projektů, tabulka s výběrem projektů je přílohou zápisu. 
pro: 5   proti: 0   zdržel se: 1 

Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 

 

3. Prezentace výstupů z Pracovní skupiny pro přípravu strategie 
Jan Balcar prezentoval výstupy z jednání PS před členy orgánů MAS. PS jednala o podpoře 

jednotlivých opatření v rámci IROP pro období 2021+ a také o rozdělení finančních prostředků do 

opatření. Návrh rozdělení alokace a podpora opatření viz následující tabulka: 



   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
3 

 

 
 

Usnesení č. 3: 
Programový výbor MAS doporučuje sněmu MAS schválení rozdělení finančních prostředků do 
jednotlivých opatření IROP dle výše uvedené tabulky. 
Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 

 

4. Sněm MAS – 27. 4. 2023 od 17:00 v kulturním domě v Libňatově – schválení programu, 
příprava podkladů; 

Jan Balcar seznámil přítomné s plánovaným programem sněmu MAS. Ten by se měl konat 

27. 4. 2023 v libňatovském kulturním domě. Podklady k jednání budou vyvěšeny na webu 

www.kjh.cz a rozeslány partnerům MAS. 

 

Usnesení č. 4: 

Programový výbor MAS schvaluje program a místo konání sněmu MAS a výši příspěvku na činnost 

místní akční skupiny. 

Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
4 

5. Různé 
K. Matesová Valdová představila OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, včetně 

návrhu programového rámce, který bude MAS předkládat v průběhu dubna ke schválení na 

Ministerstvo průmyslu a obchodu. Po schválení bude moci MAS žádat o finanční prostředky na 

podporu malých a středních podniků v oblastech jako jsou digitalizace a automatizace; pro první 

projekty je připraveno 1 670 000 Kč. 

 

Usnesení č. 5: 

Programový výbor MAS schvaluje podání představeného Programového rámce OP TAK k podpoře. 

Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 

 

J. Balcar informoval o stavu projektu v OPZ+, projekt nebyl vybrán k podpoře, ale je možné, že se 

bude jednat o navýšení alokace ve výzvě a k dodatečnému podpoření projektu. 

 

Společné setkání správní a dozorčí rady a kontrolního výboru k Výroční zprávě za rok 2022 se bude 

konat 6. 6. 2023. 

 

Členové orgánů krátce diskutovali novinky z regionu MAS. 

 

Zapsala: Kateřina Matesová Valdová 

 

11. 4. 2023 v Úpici 

 

 

Ověřili: 

 

Jaroslav Jörka  programový výbor MAS 

 

 

Petr Hron  kontrolní výbor MAS 

 

 

Vladimíra Pátková výběrový výbor MAS 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
5 

Vysvětlení k doplnění Zápisu ze společného jednání programového, kontrolního a výběrového 

výboru MAS. 

 

MAS se mylně domnívala, že je nutné nezapočítat hlas člena programového výboru z důvodu 

dodržení podmínky 49 % veřejného sektoru při rozhodování o výběru projektů. Tento poměr je třeba 

dodržet pouze ve složení rozhodovacího orgánu.  

 

Na jednání 11. 4. 2023 člen programového výboru MAS, zástupce ZŠ Úpice – Lány, Jakub Huček 

souhlasil s mylným návrhem ohledně započítání hlasů a zdržel se hlasování.  

 

Protože hlasování bylo jednotné, případné jeho hlasování nemělo vliv na výsledek. 

 

 

Dne 13. 6. 2023 

 

 

Mgr. Jan Balcar Ph.D. 

 

Ředitel MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 


